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spolku a pťcrr pil tom ztratil od

chod dá však mám lolio dukay
Že p Voslrčll JÍŽ lielhcl vlast 11

10 ztratit a ž- - hv íi j obchod ztratil
již dávno pívil tím 1117 byl vod u

do pozemkov čdo výboru )opis
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Valley Cul Týž
nám pravil v krajině tč na umo
ho 111 víiljol ih iiiuŽc žádný ělovi

prospěchem rolničit mu zelina-

řit že jest proto krajina inoe stu-

dená a že lletlí ani jeih-l- l lllésie V

roce aby by l člověk jist nepad-
ne mráz a kdy ž pak se někteří pta-
li eo je toho příčinou pravil
sněhová hora Sdasta která je moc
na blízku a vypíná sr do výše 11-- ♦

I" stop nad hladmu mořskou
Sníh leží na ní doručné Hora ta

je vzdálena jen asi ÓU nul na jih
od téhož údolí Kdykoli přijde již
ni vítr přijde i studená vlna tak
že nočního času padm- mráz Ani
na zav odiičnéiii pozemku není prý
úroda jistá poněvadž jsou tři čtvr-

tiny dnu v roee zamračeny Dru-

hou příčinou prý je to e tamní
zem chová v sobě mnoho alkili
to jest ž

je alkalická Dosud m- -

ní nlkali to na povrchu iIHr viděl

ale s ta pmli bude zavodňovat
alkad se vytlačí na povrch To

jsme slyšeli v Putte Vallcv I'al
A jelikož Klamath Kails lei pi
mil severně ml Hulte Vallcv a údo-

lí Tllby kde chtěli til českou osu- -

du zaloit i VI nul jihovýchod-n-

od Klamath Kails na samých
hranicích alifm nie tak myslím
Že Plllle Valley a Tub y úioj jsou
od sebe vzdálena tle iec jak na

nejvýš- - 2H mil Proto soudím ží-

nění asi velký rozdíl v povětřím
sli iioi oběma těma údolimu je-

likož til sllihoViil horu Sluistii je
stejně dohřr viděli z Tuhy údolí

z Hiitle údolí A druhý důkaz má-

nie od p Mulina a od pí Kalinové

Tvrdí že tam v červenci padá
mráz a ze jmi iTJ červeníc znuziv

IIXQI U 1 'ORN SYRUP

WORN SYRUPŘ t f
il'k my vši-hn- i kteří js tam poJkn tak nyní jsou ty po-mk-

v ru

i velkou konvi-
ci Ptejte sc své-
ho uroceristv

zasíláte neopotm-ňt- navštíviti

"maze n' jsme se vydali na ře-

htu ty poi-nik- m iiiá v rukou

áilný iMiciiikovy jednatel 1'roto

prý onaniov ánv v časopi-
sech a proto e hiuleine vyjedná-Vat- i

ří tu t se samým 1111 jet nikein
A ejhle! lel'ii' a čtenáři Hlhee

kdiuiiejte vět i ty nyní! lá pra-

vím: Nehyly h pneinky ty v ru-

kou jednatelů dřivé ne je náš ý

výlior vynaŠ-- l aěkoliv

nyní víme p Adanis uchyl nic

jllléllo 111 jednatelem těch poelll-

náeli dvou vypálených jcduatelu a

to dvou éd-ut- l ktef j se V V klubali Z

našeho piizemlcov éliu výbofU i le-

nové a étenářl V liber zkoumejte
a poollljte ty sáliodbillhé dopisy
takřka romány z té krajiny kte-

ré jsou uveřejňovány v každém
čísle Hospodáře Ve lílerélll Zabe- -

1011 po kaifé několik tran takže
se nyní člověk llléeliu klolldliého

Hospodáři licdoéle než jemnil
chválu o údolí Klamath Kails My-

slíte čtenářově Že pozemkoví je
Imitelě uveřejňují všechny ty sá-

hodlouhé dopisy a všechnu tu

chválu o té krajině z lásky a pro
dobro Klubu a pro dobro českého

národa lá o tom pochybuji velí-e- e

Z toho prýšti odličklld dobrý
pramen a až ten pramen vyschne
tak zároveň přestanou všechny ty

dopisy a ty chvály Hobře nám

pravil jeden z tě-d- i pozemkových

agentů ž- - ani kuře zadarmo

bc K tomu ke všemu jsem ještě

Krajané kteří do Omahy

starého známého

Jana M Fixu máj
í HOSTI N CE A

prosi„ii RESTAURANTU
v čísh 1516 Dodffc ulice

Jest to v samém středu města — půl bločku od pošty!
Pravé importované plzeňské jakož i znamenité Lenipovo

pivu stále čerstvé na čepu MXÚV restaurant požívá té nrjlep-š- í

pověsti pro svou čistotu a chutné upravená jídla — Vzorná
obsluha zaručena ! 9-t- f
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až dmlou lepši pizcinky ro

zehrán v ' Proto mvsliui že na to

ncNiiiiýše ani tenkráte když tam

byl ani nyní ionévadž kdydy sr
mu hyí nějaký zamlouval tak by

byl zakoupil hned jelikož dohře

vědci že sr tia JMiZelliek

stěhoval diívr až by sr um zlíbilo
A nyní musím dáti k pimoiizení
("Iciiúm kludit a vcřrjnosti těch

pár iiesMikojeiicu jak nás ráčil p

líosieký nazvat i K tomu podotý
káiii ' iiáW nespokojenců dyl o

české mlýny ve Wilkr ITeto?

Vyraliili-l- ncjlcpii i ir:ié Zitie- mouky jakož i řVkí
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v trlni i'řiv liuilr sr nit ván jen mnát
T-- í n(tm? sklnily v lin-nl- Ni-I- r ( clar I:ipiN In Cliicao III
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ciiue Wyominif se k nám přidru- - jjediiatel v jeiluom čísle Hospodař--- ' tom jak jsme si také zvolili výbor
žil jeden čd-- totiž p Vaťmiis Jpraví kilvliyelmm in dy li bývali jpěličlruný jenž by vyjednával s

Tcx takže nás bvlo á čb-n- výstrahu do Po íp Adanisem v záležitosti snížení

ri ělciiové z Oklahoum se k nánikroku a šli s tím k některému po po zemku Ti-- jsme si zvo- -
i - i i i ' i
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"Václav Kozák:
Tlustní íiiité zaíift-n-

řeznický a uzenářský závod
919 Bancroft ulice Omaha
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M' jtf mi ravípK in-tla-

iil li inolil táni til ! 01I volat '

l'n' ! I In milíř nu lilnl sr o to

(Ni-ii- ri a in' jak-i'í-l- 1'u kroku 7'

pnlii um zaopatří ! i ji'ollr-
I dlie Asi oícle třemi t V 11 V

'

s„„ „ dopsal a tu
tento !ý(h 11 ohilrcl jsem prvni i

slo - lil pro to Iysle se lrátilll
1'iin Voiolrejs iníciinl t' (hpis
a si Mliasatid " n-

!vei'l isetn mu tiíiii a ol té (lohv

se tam už nehhska iirmeii li
sdí luji Iv's to diildadné protíral od

ptiéátku až d koin-- a vysvětlil
li inot i jak jednali všn-hu- i vý

horové Máš k tomu právu a nic

liedhej i já NHIII jseill lliei lllllli

ch já a Z věděl íl ťhieatra im--
-

lllll- - lile dělali nic jiného ?e
mluviti pravdu Miisíím- - do-

znali c náš eelý áti élenny- výlior
neudělal a taky m moM udělat i ani

za mák pro celou tu krásnou ée

skon osadu V Klaliinlli Kails i)

statni páni výhnrii nám to
nedovolili Ostatně proč len

první výhor nepsal ve své zprávě
tam mrzne v Já jako

výhor hleděl jsem si alespstň na

to přeptat Pan a paní Kulmoví

jsmi upříniiivnii ("eeliy dolří far
III' t i l'rito klIŽď-tlil- l dosvětléí Že

tam v éervi'111-- i hrniiiliory sdil H

ostatní Miinrznou To

pak hy každému rozumnému ob-

ranu mělo postačili Nemyslí- - pří-

teli Ittltfkll Že ti'!l ěleil Z Tt-xas-

hy I dosti srdnatý odvážil li s lo

Hospodáři napsali lích poslali že

jsou to " hankrutáři" a "haupt
huiiipovčí" Ta dvč shvn ztiéjí

pro nás Vl lier slnlee! lak pak
sr Ti lilu naše kráiiič odrážky v

Hospodáři' Tetls lllílj dopis v

Hlásat) li' Asi ne Mohu Ti lm

však Zaslali Myslím 1'okrok

Zápalu hudii na dále dostávali

správné a doufám v hrkit du-)l-

tam ěísti Tvůj dopis Zároveň
Ti vdám "na dar!" za to jste
se z (stavili v Omac Cekal jsem
stáli- - na druhou výpravu ad- - ono

slále nic lau Vostivd už tam dyl

poslán pro ni Když jsiím dy li na

Zpáteční eesté 1 1'ortlainiii setlíali

jsiii)' se s llíln a V olil'ej„ ii VI- -

lal nám že ji- - vyslán pru výpravu
druhou Pamatuješ m jak p I"rč

mář priši-- l vi-ér- r v d iill do Imstiu-e- r

a chtěl do tdmiliy ti leura f o a t

aby tu druhou výpravu již m pusí- -

láli poněvadž UŽ jsou šerhliy M- -

eniky rozprodány' Myla to 'ludt'
dobrá poelivá duše )oufáll) Ž!

p Adams má ješlé dnes několik
akru Icč nyní již imisím svuj ď-pi- s

ukoiiéití Prijim můj pozdriiv
a brzy odepiš Zmuiieiiám m n

etii Idmy ("ížik

bývalý čd-i- i koliiuiaéiíího kludu
' V-- Manitovvoe Wis lo ~~t

VIilT Neb' dm- - L'il prosm-iltď- l

ťlěllá fedakee : Pl' d-o-

přijměte hrdečný pozdrav 9'
dám vás dyntr 111 i dopřáli nérn mí-

sta ve svém časopise jelikož dych
rád něeo vysvčtlil o Imn uaícm K
Klubu jakkoliv já spálil tirmínil

jsem se poiiítét do nějaké polemi-

ky Když vwak vidím ži' kritÍMo-váti- i

nás totiž mé iimličknsti pana
Handlíře a pana Zeluíékii npř'-Ntáv- á

a že ještč ke vítiim dy nás

chtěli nazvat lháři jak jsnu kí
v Hospodáři čís 22 zr duo H

proHÍiin vr článku pod nlilavrnítn

"Kdo lhal" jsem nucen jhmIhIÍ o

tom zprávu a ty pány dnpisovalr-l- y

11 obzvláištč ten 1'oziiiikový Vý-

lior představit i rb núin a vriojno-st- i

Při toni zároveň p SoUtlku

jakožlo jednoho člvnii Pozemko vč-h- o

výboru z toho vyiiiiňuji tich ne-

míním proti němu eo uveřejňovat i

jelikož vím že jest poíád ný ni člo- -

iiii takže nás dvlo is a kdy ž jsme ho mohli vytěžit každý několik setjkohv někteří z nás byli proti tomu

přijeli do Klamath KalU tak tam [dollaru Tak In tu máme! Tento-!- prav ili že je na to dosti až

tiiéleimvé z Wasliiiiiftomi již by li krátě se pan jednatel přeiUtav il jloideme na místě a dinh-m-

námi Vedle těch byli tam v relé své krásí-- ! eč lunám tu- - ! v viděl Ad většina bv la pro

dále p Ziuupfe (i Kladztiba a pan "tiHc povídat T jsmo věděl i my i bii tbv láštč dva naléhali n- -

pechai což dělá dohromady my [sami že bychom z toho mohli y- - t byl výhni-
- zvdii Ti asi měli

slitu lit čd-n- kteří všichni bvliidčlnt několik set kdybychom by ! !sl in h že by potom vohni

nritonuii tři zakládání oné slavtičjtak msv édomití jak pan jcltiati i Pv I lo p přeiU-il- a p tajcmníl:

--A- F KXJ2STOIL'
řezník a uzenář na 3 a William til

Ma vžily nu -- i!clé Icji mi ziolm čerstvého
tnii-- ii ii wlu ohi in iieiiiř-k- é Jeo vírobkv
Hě( i

nejlépe jirii ztiiuiu-nit- jakosti "Té? u
in j koupíte i„jejj mouku ii croceiii virho uru-li- u

a vtiiryzti inn tihr
A F Kunci

české Osady lak jsem s- - dočetl
v semiiiiil těch kteří tam pozem

ky zabírali tylu zakoupilo I" e

tni vsak ja sam nev inu
poněvadž to- - jsme se dali tni zpá-

cestu tak jsiiK- - se tázali

iiiiioho- i ed-ní- i Zabralo lam ii iZciii -

————— i

i

)
ky Mylo nám řečeno že jich za idoiní aby tohk chudých
bialo čtrnáct Kdyby však naiéb-n- přišlo o svuj těžce v yd lmý
krásni- těchto bvlo i třicet zbiv á

'

i'uš k vidi několika vydřitlm-hui-

!) _ 1

ZCIIi KOV Clil II Jetllialell Ze Jslile Z o

sátu a chtěli zbohatnout z chudých
členů To by ch mohl dokázat ještě
nyní kdybych neničí žádné světlo

mi ponev ml jsem oiidiei ji uva

dopisy od p Adainsr ' "o je v un--

j váno to si ješič nějaký
jeas pro selu- Me ze naiu nie vc- -

'proto jstm- tu výslrnlui uveřejnili
'A lim ovsem ui- - mlel ili Itoine
tučnou čaru přes jejn-l- i

rozpočet
Ti pánově si myslili že lam budou

vodit jednu výpravu za druhou
že vyždímají několik tisíc a pak

j' biiibui dubre zil Ale ono jim

jbi všechno sklaplo tak proto nyní

jta jejich uakvašeiiost a lo neustálé

knt tsoviiui lak jsem se dočetl v

jistém listu p Viistlčil a Volnil' js
přijeli prý' do Omahy schválné pro
druhou výpravu To jest divná
věc Snad si ti pánové myslili ne

Mveioii-l- i tu výpravu že tam ne

trefí au-- d že sr někde na cestě
ztratí Am b chtěli pracovat pro

i Ir a 'II I 111
mi 10 inicioval sei iioiiaru

svých vlasllíeh pclléz? O tom velí

re poehyduji V tom bude lisí ji-

ný háček Pan Posiekv podotýká
v jcdnoiii eisle llospmlarc zr pan
Voslrčil se iidctovill Klllbll celou

duší a pro spolek tak vřele praeo- -

val že než se vrátil z rrsl ztratil

svuj vlastní obchoď To jest zase

divná věc lá znám některé ob-

chodníky Že si vyjedou letního ča-

su na cest v třeba na tři čtvrv tm'--

' 1 : - -

11 Ve V la KU lia Ml mol ne česle JaK- -

Ta k se tedy zv olil výbor za jehož
j předsedu by l zvolen p líahiuu z

inklahomy ti za In jcinníka p Von- -

Niř-j- s z Katists in vvjrilnaviiriiio

výboru pak byli zvob-n- i tři a sic

jp Ib nry čížek z WUroiisin

v citei z I hieaifu a p Ivuzlil z

( 'bv claudu Když jsme přijeli na

místo tak celý ti-1- výbor jel s i

Adimsem na jeho farmu My o

statuí jsme ustali v M'TÍll a sice

v hotelu Oni na farmě lun--

pustili d' vyjednáváni Leč m-

ísto aby byli vyjednávali li kteří
I: tomu byli oprávněni předseda a

tajemník vyjednávali sami 11 ty

druhé v ňl aut ke slov u nechtěli

připustit
1 všem tom jsme sr do-

věděli teprve později Páni vyjed-riával- i

ale ne pm klub nýbrž pro

sebe což ostatně- - lliotllí jslin- - vě-

děl předělil
1 lokoiičciií f

Zbavil se revmatismu

lest mojí povinností veřejné od-

poručili Koiidovo é Hořké

Víno Medové ktci po krátkém

jen užívání zbavilo mě úplné rrv-un- it

ismu Jest to dodrý' lék pro

žaludek a tím í pru čistění krve

který-
- každému vřed- - odpnrnětiji

Toto píše chvaliič známy' uhcliml- -

íJí a osadník v Iyndi
Ni bi pan luhu Sedláček - --- Ne-

ní li u Vás k dostání pište si pru

bedničku 12 láhví za +!(MI klcrmi

přiuio zašle vyrádilcl A V Kol

PA 2l! Str Dnver
Colo — Dejte mu přednost pri--

obyčejným kterém nemůže liýii

vlustní řistř a U jné zíimitn-ii-

řeznický a uzenářský obchod
v ři L'Uo(5 jU la lil Omiilia

Ilekiití v vlěr řcrsivélín iiniii jnkuntí
rtt nejU-v- i A Veškeři- - vfnibky uzcniřké
tési nu tř ncjlejiší povC-rit- t Uliji-ilnavk- mnino

něiiiili tili funi-t- D ! n 122

Velké snížení cen

icslc de poko jem-- :ileož nik 111 v

slmi m in "par ad- - většina A

těch nespokojenců myslím byla
většina starých osadníku a uvědo-

mělých rolníku kťíí maji dodrý
pojem o lidlllčciií Ti imk kteří
lam pozemky zakoupili jsuii vět -

šinou lidé z uičsta a většinou mil
ilící kteří o rolničeni ani ponětí

iieiniijí a zr kli-rýc- mnohý-
- imisi

se jcšiě učit jak zapřáhuouti potah
lo vozu Těm pak se nezamloiiva- -

ly ani tak ty pozemky jako husy
a kachny na jezeře lak se nám ta
li fa ji na náramně zamlouvala o

tmu mohou pmlati důkaz páni Pe- -

trúškiivč z drnnintr' Kaiis totiž

X

-

starý Petrásek 'a jeho čtyři synové dohro spolku s takov ýmto zápalem

a ilvii zi fové p Kolský a p Vnnija s takovou upi ínunist i že chtěli

Až do kiiiu-- e t inčs IhhIii pru Krajany svoje vyprodávat
obrovské zásoby kožešin mužských ženských a dčtskýeh za

ceny o 20 procent nižší než pravidelné NVjlcpři jakost pinč za-

nícena ďlikož sáni musím dostáli četným závazkům a dostát i

tak i svým nemalým povinnosti-ii- i dyl jsem nucen ceny sní-

žit i a prudávati tak lacino

Správkám n opravám věnuji zvláštní pozornost (Vuy
mírné Spokojenost zn ručena

Zákazníei venkova dutinu mi zvláště vítáni
Pro toto oddodí mám po rin-- mimořádné pomocníky a

prodavače 2t-1- f

Odchodili moje místnost je tiaprot
j Id-ruv- ďraiid Hotelu

A L Kolovrátek majitel
512 již 1G til a 1603 Leavenworth ul

ra Ti kdy ž si ty pozemky pro-

hlédli a pak když přijdi nazpět
du Merill dy lo tu k večeru asi

před šestou hodinou — nechtěli
lam už ani přrnocovat a ani ne-

chtěli čekat až je p Adams dove-

ze zpátky d Klamath a rovnou
cestou šli do půjčovny koni n zjed-

navše si povoz jesté télmz Vrčeni

jeli ilu Klamath Kails vzdálený
2'l mil tak ady druhý den ráno
se nudili dostat na vlak a té zašlí-děn-

zemi ukázat puty A ti nrdy sice a za sve peníze a neztratí svťijltak dobré
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